
 
 
 

PORTARIA Nº 0172/2019 de 12 de agosto de 2019 
 

 
EMENTA – Autoriza servidor a conduzir 
o veículo oficial da AESGA, conforme 
especifica. 
 
 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 
Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 
de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 
 
 
CONSIDERANDO, a necessidade excepcional de servidor da AESGA conduzir o veículo oficial da 
Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA para o desempenho de suas atividades 
funcionais; 
 
 
R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º - Autorizar o servidor efetivo Nádison José Rodrigues de Araújo, mat. 653-2, Professor 
designado para a Função de Confiança Autárquica de Diretor Geral Administrativo e Financeiro, a 
conduzir o veículo oficial da AESGA, quando as atividades institucionais assim exigirem e não 
existirem outros meios de deslocamento.  
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

   
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. 

 
 

 
 

 
EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO  

Presidente da AESGA 
 

 
 

 

 

 

 


